$ cÂmena MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

PIenário Syrio Ignátios
CNPJ: 47.794.169/0001-24

PORTO FERREIRÂ

REQUERTMENTO N' 147 12023

SENHOR PRESIDENTE

Considerando que vários munícipes me procuraram,

relatando que veículos não estão respeitando os semáforos;

Considerando que esta situação pode vir a causar

acidentes;

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações a

respeito dos semáforos:

1. Existe a possibilidade de instalação de câmeras

de vídeo monitoramento nos semáforos do município?

Principalmente no cruzamento da Rua 29 de Julho com a Rua

Dona Balbina,

2. Se sim, quando poderia ser realizado?

3. Caso contrário, Por qual motivo?

Plenário Syrio Ignátios, 22 de março de 2023'

Elcio G ruda
r

CAMARA MUIdICIí:AL OÊ PORTO FERREIRA

LEITURA NO EXPEDIENTE A sESSÁo onotnÁRta

REALIZADA o
oES R UNANIIíIOA

ORESI

o sEc
?" SECRETÁRI

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Foriaz, 1068 - 3581-1022
CEP 13660-005 - Potto Ferreira - SP

e- m a i I : ca ma rupo rtof e rrei Ía@cam a ra poftof errê i ra,sp. gov.b r

e